青岛市自然资源和规划局关于地铁四号线沙子口站北侧公共停车场工程规划方案进行社会公示的通告
为加强公众参与，发挥公众在我市

规划管理中的作用，提高城市规划水
平，根据《中华人民共和国城乡规划法》

《青岛市城乡规划条例》等法律、法规和
政务公开的有关规定，对崂山区渔港路
以西、崂峰路以南、规划三十二路以北、
规划三十一路以东地铁四号线沙子口
站北侧公共停车场工程规划方案进行
社会公示，欢迎社会各界提出意见和建
议。现将有关事项通告如下。

一、公示项目基本情况：
1、建设单位：青岛市崂山区城市管

理局
2、建设项目：地铁四号线沙子口站

北侧公共停车场工程
3、建设地点：崂山区渔港路以西、

崂峰路以南、规划三十二路以北、规划
三十一路以东

4、公示阶段：规划及建筑方案
二、公示方式：青岛规划展览馆公

示区（东海东路 78 号）、青岛市自然资
源和规划局政务网站及项目现场

三、公示时间：2022年 9月 9日——
2022年 9月 15日

现场公示时间：2022 年 9 月 13 日
——2022年 9月 15日

四、反馈方式：青岛市自然资源和
规划局政务网站、青岛规划展览馆公示
区意见箱及现场公示意见箱

咨询电话：88890739

青岛市自然资源和规划局关于李沧区湾头社区改造商品房项目A-03-05地块规划许可进行社会公示的通告
为加强公众参与，发挥公众在我市规

划管理中的作用，提高城市规划水平，根据
《中华人民共和国城乡规划法》《青岛市城
乡规划条例》等法律、法规和政务公开的有
关规定，对李沧区湾头社区改造商品房项
目A-03-05地块规划许可进行社会公示，
欢迎社会各界提出意见和建议。现将有关
事项通告如下。

一、公示项目基本情况：

1、建设单位：青岛城市建设集团泰都
置业有限公司

2、建设项目：湾头社区改造商品房项
目A-03-05地块

3、建设地点：李沧区遵义路以南，规划
七号线以东

4、公示阶段：规划许可批前公示
二、公示方式：青岛规划展览馆公示区

（东海东路 78号）、青岛市自然资源和规划

局政务网站、项目现场
三、公示时间：2022 年 9 月 9 日—2022

年 9月 15日
其中项目现场：2022 年 9 月 13

日-2022年 9月 15日
四、反馈方式：青岛市自然资源和规划

局政务网站、青岛规划展览馆公示区及项
目现场意见箱

咨询电话：87621361

青岛市贸促会（市会展办） 青岛日报 联合主办

8月31日，青岛市贸促

会顺利完成国家级涉外法

律综合服务平台“贸法通”

为期一个月的轮值工作。

记者从市贸促会获悉，这

是我市首次承接轮值工

作，于8月1日正式启动“贸

法通”青岛服务月活动，为

境内外企业开展跨境贸易

投资提供事前、事中、事后

全流程的法律服务。

7×24小时全天候全流程服务

近年来，随着“一带一路”建设的逐步推进
和“走出去”战略的深入实施，中国企业通过外
贸与投资等方式开拓国际市场的意愿持续提
升。但受各个国家和地区法治环境不同、法律

制度体系差异、贸易投资主体多元等因素影
响，企业在开展跨境贸易投资时面临着复杂的
法律环境和风险。尤其是新冠肺炎疫情发生
以来，世界经济面临不确定性，我国外贸和投
资企业在“走出去”时，更有可能遭遇各种涉法
纠纷和困难。在此背景下，中国贸促会在企业
跨境贸易投资法律咨询热线的基础上，延伸服
务链条，建成了“贸法通”平台，这是中国贸促
会丰富法律服务手段、布局全球法律服务的最
新成果。

市贸促会法律事务处负责人介绍，“贸法
通”全称为中国贸促会企业跨境贸易投资法律
综合支援平台，是以电话、在线、留言三种形式
为主体，集法律查明、案例查询、经贸预警、培
训会议等为一体的涉外商事法律公共服务平
台。为企业在跨境贸易投资中遇到的知识产
权、风险防范、争端预防和解决、贸易救济、出
口管制和经济制裁、反垄断、国家安全审查、企
业海外利益保护和预警等法律问题，提供全天
候全流程的商事法律服务。

据记者了解，贸法通每月的轮值工作承接
单位，由中国贸促会在涉外法律服务经验丰富
的地方分会之中选定。

为进一步释放平台效应，推动更多外贸企
业享受政策红利，此次青岛市贸促会轮值工作
的专家答疑团队从青岛国际商会涉外商事法
律专家委员会成员单位中选派，精选山东文康

律师事务所、山东诚功律师事务所、北京中伦
（青岛）律师事务所、北京德和衡（上海）律师事
务所等知名律所构成核心解答团队。

全国第二个月受理量过百的轮值分会

青岛市贸促会法律事务处负责法律答疑
的工作人员张莹说：“这一个月里我们收到了
不少企业的咨询。我们的手机直接绑定后台
的咨询系统，尽全力做到第一时间解答，涉及
到疑难复杂的问题，再请教律师团队。任何企
业、任何时间都可以通过贸法通平台向我们咨
询。虽然工作量不小，但很高兴能实实在在地
为企业提供法律帮助。”

此次青岛市贸促会为期一个月的轮值工
作，共提供咨询 112件、调解 1件，是全国第二
个月受理量过百的轮值分会，咨询回复率、满
意度达100%。

据悉，我市一家出口韩国棉质女式短裤
的纺织服装企业，在市贸促会轮值“贸法通”
平台期间，前来咨询办理优惠原产地证书事
宜。经过市贸促会调查发现，该产品符合
RCEP、中韩自贸协定、亚太贸易协定三种原
产地规则。工作人员详细比较三个协定项下
的税率，发现该企业产品的中韩自贸协定税
率 为 11.7% ，亚 太 贸 易 协 定 税 率 为 7.8% ，
RCEP 税率为 6.5%，最终在市贸促会的帮助

下，该企业办理了 RCEP 原产地证书，降低了
产品出口成本。

同样向市贸促会提出咨询，并得到回复的
青岛某外贸企业相关负责人表示，“贸法通平
台的咨询，真的太方便了。以前遇到很多专业
的境内外法律问题，除了找律师，不知道还有
谁能帮助解决，但找一个好律师需要花长时间
筛选。贸法通平台内除了咨询，还有仲裁案例
可以参考。”

“贸法通”入驻上合示范区“法智谷”

轮值期间，市贸促会加大该平台宣传力
度，致力于让更多需要法律服务的企业，了解
和使用贸法通平台。与所辖10个贸促支会通
过行政服务窗口、工作群、重大活动、商法专题
培训等形式，手把手、面对面引导企业关注该
平台；创建外贸企业咨询群，向企业推送跨境
贸易投资相关的热点政策和事件，以及企业国
际化经营合规风险、经贸摩擦预警及应对等第
一手资料，为其预防法律风险、解决经贸争议
等方面提供了帮助。

另外，市贸促会还成功推进“贸法通”平台
入驻青岛上合示范区“法智谷”，与其涉外法律
服务大数据平台融合，为上合组织国家间地方
经贸往来与投资合作提供更为完善的法律支
撑。 王圣洁

轮值月收官轮值月收官！！““贸法通贸法通””入驻入驻““法智谷法智谷””
我市首次承接国家级涉外法律综合服务平台轮值工作 咨询回复率、满意度达100%

青建紧紧围绕青岛市城市更新和城市
建设三年攻坚行动的目标任务，积极参与历
史城区保护更新、老旧小区改造、基础设施
配套建设等工作。继 2021 年完成市北区 5
个社区、73万平方米换新改造任务，以及 10
个街道 100 万平方米的外墙保温工程后，
2022年青建再接再厉，继续承担市北区大港
街道、浮山新区街道，市南区中山路街道、八
大关街道等18个街道70余处老旧楼院换新
改造任务，改造面积约180万平方米，外墙保
温面积约50万平方米，涉及居民2万余户。

青建充分发挥全产业链优势，以EPC工
程管理为基础，围绕基础类、完善类、提升类
三大施工板块，持续打造社区新风貌，提升
居民生活品质。一是科技助力攻坚，旧城再

展新形象，针对现场调研中出现的房屋漏
雨、雨水管网堵塞、停车困难、管线老化等

“硬骨头”，青建通过自主开发的城市更新智
慧管理平台对小区整体三维建模，对接监
理、街道、社区等多方合理规划、统筹改造，
融入不同社区的历史、文化、人文理念，提升
区域能级，塑造特色空间；二是突出民生保

障，针对八九十年代老旧楼房出现的楼体墙
砖开裂渗漏、楼顶防水老化、人为破损等问
题，重点加强墙面保暖、落水管全面更换、屋
面防水保温、檐沟防水等细节处理；三是着
眼智慧安防，青建项目部搭建社区安防控制
中心，并通过智能化改造，将小区接入智慧
社区软件平台，平台整合市级、区级、街道

级、社区、小区五级治理体系，实现真正的
“社区智治”；四是立足民声民意，积极与政
府、街道、居委会、居民等进行多方协调，完
成改造前期居民调研 11000 余份，根据居民
意向调整图纸，举办设计方案讲解座谈会，
以实际行动换取居民满意，街道、社区、居民
自发多次向公司赠送锦旗。

下一步，青建将持续发力城市更新和城
市建设，以“心”换“新”，为更多小区提升“颜
值”，装上智慧的“翅膀”，赋能城市发展新活
力，为青岛市进一步释放城区发展空间，实
现发展能级的全面跃升做出积极贡献。

2022年9月7日 星期三12 会 展
责编 徐 晶 美编 时彦丽 审读 苗 玲

第七届中国—亚欧
博览会9月19日召开

根据中国—亚欧博览会执委会秘书处公告，
由商务部、外交部、中国贸促会、自治区人民政
府、国家开发银行、中国进出口银行、中国出口信
用保险公司共同主办的第七届中国—亚欧博览
会将于 9月 19日至 23日在新疆国际会展中心举
行，首次以“线上+线下”模式举办。

“开幕时间一经确定，我们及时通过微信、电
话、邮箱等方式跟企业对接，贸促活动也进行了
顺延排期。”新疆国际博览事务局招商招展部部
长朱迪强说，“重新调整的布展时间是 9 月 12 日
至17日，我们现在正在加紧推进各项工作，力求
呈现更好的展会盛况。”

截至目前，本届中国—亚欧博览会境内报名
参展企业1908家，其中国内参展企业1857家，国
际及港澳台参展企业 51 家，有 22 家世界及中国
500 强企业、跨国企业和 110 家行业龙头企业参
展。

本届中国—亚欧博览会还同期开展线上展，
相关工作人员正在进行相关线上场馆搭建活动。

“截至目前，已经有 2641家企业完成网上展
台布展，在投资新疆板块我们还新增了各地州市
及园区项目，通过2D、3D建模的方式，展现各地、
各园区特色优势产业。”新疆国际博览事务局党
组成员、副局长吴晓斌说。

本届中国—亚欧博览会还有一大亮点就是
推出更高层次的对话。除举办主论坛——天山
论坛外，还将采用“线上+线下”方式举办平行论
坛——丝绸之路经济带核心区发展高峰论坛、数
字丝绸之路暨数字新疆高峰论坛等 10场专题论
坛。邀请权威学者、业界精英以及相关领域代表
等，围绕如何发挥新疆独特区位优势，将新疆区
域性开放战略纳入国家向西开放的总体布局中，
推进丝绸之路经济带核心区高质量发展等方面
进行思想碰撞。

“论坛不管从规模上，还是邀请嘉宾的层次
上，以及专业论坛数量上都较往届有所提升。目
前随着举办时间的推移，论坛的时间和地点正在
根据最新开幕时间进行调整，相关部门也在积极
对接专家、学者，保证各论坛能够高质量完成。”
吴晓斌说。 宗 和

宜博会优秀企业巡礼宜博会优秀企业巡礼

青建集团股份有限公司：

以“心”换“新”赋能城市更新